



Civico Di Cristina Benfratelli
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

CHIARIMENTI 2

In relazione alla procedura aperta **per la fornitura quinquennale con eventuale periodo di rinnovo di due anni, nonché con eventuale ulteriore proroga di sei mesi, di sistemi, in service, per laboratori di analisi dell'Azienda**, indetta, giusta deliberazione n. 1528 del 18.10.2016, numero gara 6515548

SI FORNISCONO I SEGUENTI CHIARIMENTI

Quesito:

- **Modulo DGUE - Parte IV**

Si chiede di chiarire, relativamente alla Parte IV (Criteri di selezione), se sia sufficiente compilare la sezione α , senza compilare nessun'altra sezione della Parte IV.

Tale domanda poichè la documentazione di gara richiede come criteri di selezione unicamente la capacità finanziaria (referenze bancarie) e la capacità tecnica (elenchi forniture effettuate) che vengono dichiarati nell'ambito del modulo di istanza partecipazione "Allegato A1". Gli altri requisiti indicati nella parte IV, sezioni A, B, C e D del DGUE non sono citati nella documentazione di gara.

- **Modulo DGUE - Parte V**

Si chiede di confermare che la parte in oggetto NON sia pertinente, in quanto trattasi di procedura aperta, e pertanto da NON compilare.

Risposta:

- Vanno completati tutti i campi. In fase di prima applicazione poiché è stato anche richiesto l'allegato A1, eventuali carenze del DGUE non saranno causa di esclusione.

Quesito:

- Si chiede se sia possibile fascicolate la documentazione e firmarla nella prima e ultima pagina

Risposta:

- si è possibile

Documentazione tecnica in caso di accesso agli atti

Quesito:

- La busta 2 Bis “offerta tecnica per accesso atti” con eventuali parti oscurate non divulgabili, va inserita nel plico solo se non è stato autorizzato l’accesso agli atti? Se l’accesso agli atti è stato autorizzato la busta tecnica deve essere solo una?

Risposta

- Fermo restando che va compilato il modulo A3 con il quale si da o si nega l’accesso agli atti, in ogni caso va predisposto il plico contrassegnato con la dicitura: 2 BIS “offerta tecnica per accesso atti” ,contenente , appunto, i documenti che, se richiesti, questa Stazione appaltante avrà, comunque, l’obbligo di esibire in caso di contenzioso giurisdizionale.

Quesito:

- 2) “Allegato A1” pag. 6 – b) capacità tecnica

L’elenco delle principali forniture richieste, sono quelle attinenti all’oggetto dell’appalto? Così come richiesto a pag 7 del Disciplinare di gara e nel mod. DGUE.?

Risposta

- Si conferma che l’elenco delle procedure forniture richieste deve riferirsi non necessariamente a quello oggetto del lotto ma, eventualmente, anche a quelle in ambito laboratoristico. Ciò risponde al dettato normativo di consentire la massima partecipazione.

Quesiti relativi al lotto n. 1 – Analizzatore dell’aggregazione piastrinica”

- 300 test su PRP + SANGUE INTERO oppure PRP o SANGUE INTERO?

Risposta:

- 300 test su PRP + sangue intero(qualora fosse disponibile) come da griglia di punteggi

Quesito

- Il dosaggio del rilascio di ATP intra piastrinico in luminescenza sarà effettuato su tutti i campioni?

Risposta:

- dosaggio del rilascio di ATP intrapiastrinico in luminescenza (qualora fosse disponibile) come da griglia di punteggi, sarà effettuato su tutti i campioni.

Quesito

- Quante RICOF/Anno?

Risposta

- Quantità di Ricof/anno su tutti i campioni, quantità come da capitolato. E cioè n.300

Quesiti relativi al lotto n. 2 – Coagulazione routine ed urgenza per il P.O. Civico:

- Rif. Parametri strumenti, Punto7: la dicitura "*possibilità di utilizzare provette tappate nel sistema di coagulazione proposto*" è da intendersi come possibilità di utilizzare provette tappate anche front-end sui coagulometri connessi all'automazione in caso di guasto della catena di trasporto?

Risposta :

- si conferma che il sistema deve avere la possibilità di utilizzare provette tappate anche in modalità front end.

Quesito

- Rif. Parametri reagenti, punto 2, rif "*stabilità a bordo strumenti dei reagenti di routine (PT, APTT, Fibrinogeno, AT, e DD) espressa in ore. Solo al valore massimo verrà attribuito il punteggio massimo*": Per valori inferiori al massimo verranno attribuiti punteggi proporzionali?

Risposta:

- No, non saranno attribuiti punteggi proporzionali.

Quesito

- Rif. Parametri Software Gestionale, Punto 11: la dicitura "*Produttività oraria del sistema offerto superiore a 400test/ora*" è da intendersi quale produttività oraria del modulo input/output espressa in provette ora?

Risposta:

- si conferma che trattasi di 400 test/ora, come da capitolato.

Quesito

- **Lotto 36 - Sistema automatico composto da strumentazione dedicata ai dosaggi degli analiti per lo Screening Neonatale - Interfacciamento**
Tra le caratteristiche richieste relativamente al lotto n. 36 si legge interfacciamento tra il sistema di screening neonatale con il sistema gestionale del laboratorio e i flussi informatici regionali, a carico della ditta aggiudicataria; quotato a parte e pagato solo dopo collaudo dell'avvenuto collegamento.
Si chiede di chiarire a carico di chi sarà tale interfacciamento, in quanto sembra esserci una contraddizione.

Risposta

- Trattasi di un costo a carico della ditta aggiudicataria, e sebbene quotato a parte e pagato solo dopo il collaudo alla software house, fa parte integrante dell'offerta.

Il Direttore Soc Provveditorato
Dott.ssa Nora Virga

